

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

30.06.2024

(в тысячах тенге)

	30.06.2024 (неаудировано)	31.12.2023 (аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	125,910,423	121,357,790
Торговые ценные бумаги	-	717,937
Средства в финансовых организациях	1,820,050	563,409
Производные финансовые активы	-	50,947
Кредиты клиентам	72,773,269	84,702,832
Основные средства и активы в форме права пользования	6,329,893	6,398,688
Нематериальные активы	5,595,097	5,416,024
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	-	510,167
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	212,054	2,345,070
Прочие активы	4,189,529	4,068,161
Итого активов	216,830,315	226,131,025
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	21,522,554	26,867,356
Средства клиентов	92,060,225	108,431,217
Выпущенные долговые ценные бумаги	10,276,566	18,865,799
Обязательства по аренде	2,551,265	2,564,732
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	794,794	-
Прочие обязательства	2,536,275	4,050,951
Итого обязательств	129,741,679	160,780,055
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	73,757,000	73,757,000
Нераспределенная прибыль/(Накопленный дефицит)	13,331,636	(8,406,030)
Итого капитал	87,088,636	65,350,970
Итого обязательств и собственного капитала	216,830,315	226,131,025
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	11,048.9	8,126.0

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286




Председатель Правления
Главный бухгалтер

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
 Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе
 за период, закончившийся
 30.06.2024
 (в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 30.06.2024 (неаудировано)	Период, закончившийся 30.06.2023 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	6,975,854	1,959,054
Кредиты клиентам	9,616,208	9,770,345
	16,592,062	11,729,399
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	104,144	38,956
	16,696,206	11,768,355
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(1,541,593)	(1,632,376)
Средства клиентов	(4,667,394)	(2,730,285)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(941,724)	(1,571,402)
Обязательства по аренде	(174,887)	(159,305)
	(7,325,598)	(6,093,368)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	9,370,608	5,674,987
Расходы по кредитным убыткам	(2,737,584)	(3,383,121)
Чистый процентный доход	6,633,024	2,291,866
Коммиссионные доходы	2,843,009	2,895,404
Коммиссионные расходы	(250,254)	(332,550)
Чистые доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	518	510
Чистые убытки от модификации финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, не приводящей к прекращению признания	(121,206)	-
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	21,365,736	6,344,234
- переоценка валютных статей	503,346	(36,650)
Прочие доходы	87,703	140,994
Непроцентные доходы	24,428,852	9,011,942
Расходы на персонал	(4,069,139)	(3,585,577)
Прочие операционные расходы	(1,111,556)	(1,332,007)
Износ и амортизация	(504,924)	(468,538)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(40,282)	(32,971)
Прочие расходы	(195,494)	(209,432)
Непроцентные расходы	(5,921,395)	(5,628,525)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	25,140,481	5,675,283
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(3,402,815)	(999,201)
Прибыль за период	21,737,666	4,676,082
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход за период	21,737,666	4,676,082
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	2,947.20	633.98

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286


 Банк ВТБ (Казахстан) ПАО АКБ
 Председатель Правления
 Главный бухгалтер
